
Číslo jednací: 66 T 80/2023- 358 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne [datum] v [okres] podle § 314e odstavec 1 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obviněný 

[celé jméno obžalovaného], 

[datum narození], místem narození [příjmení], bytem [adresa], přechodně bytem [adresa], [obec], 

je vinen, že 

1. z areálu Psychiatrické nemocnice v [obec], detašované pracoviště [ulice] [obec], okres [okres], z 
důvodu jeho pevného přesvědčení o tom, že postojem vlády České republiky ve spojení 
s vyjádřením předsedkyně Poslanecké sněmovny [celé jméno poškozené] na politiku válečného 
konfliktu mezi Ukrajinou a Ruskem je jednoznačná vojenská pomoc České republiky Ukrajině, 
s čímž nesouhlasil, prostřednictvím veřejné sociální elektronické sítě [příjmení] z Facebookového 
profilu [jméno] [příjmení], zaslal: 

- dne [datum] v [údaj o čase] hodin na služební Facebookový profil předsedkyni Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, [celé jméno poškozené], výhružný text ve znění: "Ty 
špinavá mrdko kupuji pistoli a takové válečné štváče jako ty a [příjmení] budeme střílet. Nechcete 
mír ale válku", prostřednictvím které poškozené vyhrožoval usmrcením pro její politické 
přesvědčení, 

- dne [datum] ve [údaj o čase] hodin na služební Facebookový profil předsedkyni Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, [celé jméno poškozené], poté co zhlédl její vyjádření na 
sociální síti Facebook ohledně prodeje pivovaru [anonymizováno], kdy nabyl dojmu, že peníze z 
jeho prodeje zamýšlela zaslat ve prospěch Ukrajiny, výhružný text ve znění: "Ahoj lásko, dnes je 
tvůj šťastný den... Ale mám jedno přání a to zní: chci abys mne vykouřila a mou cigánskou mrdku 
spolykala. Dnes mám pro tebe výhodnou nabídku. Asi víš že ty a [příjmení] budete zastřelení na 
veřejném meetingu, ale nemusí to tak být!!! Stačí když si sama odsekneš oba palce na rukou + jeden 
jakýkoliv z prstů zato že ses zmínila o prodeji pivovaru. [příjmení] jsme milosrdní a dáváme ti právo 
svobodné volby", 



 2 66 T 80/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 

2. z areálu Psychiatrické nemocnice v [obec], detašované pracoviště [ulice] [obec], okres [okres], z 
důvodu jeho pevného přesvědčení o tom, že postojem vlády České republiky na politiku válečného 
konfliktu mezi Ukrajinou a Ruskem je jednoznačná vojenská pomoc České republiky Ukrajině, 
s čímž nesouhlasil, prostřednictvím veřejné sociální elektronické sítě [příjmení] z Facebookového 
profilu [jméno] [příjmení], zaslal: 

- dne [datum] ve [údaj o čase] hodin na služební Facebookový profil [jméno] [příjmení], 
místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, výhružný text ve znění: " Ty 
mrdko kupují pistoli a takové válečné štváče jako ty a [příjmení], budu střílet. Nechcete mír ale 
válku", 

tedy 

jednotlivci vyhrožoval usmrcením pro jeho politické přesvědčení, 

čímž spáchal 

přečin násilí proti skupině obyvatel a proti jednotlivci dle § 352 odstavec 2 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 353 odstavec 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 9 (devíti) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se obviněnému 
výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 70 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, 
a to mobilního telefonu [značka automobilu], výrobní [číslo] model [anonymizováno], včetně 
silikonového obalu a [příjmení] karet účastnických čísel [číslo] a [číslo]. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Bruntál 15. června 2023 

Mgr. Marek Stach v. r.  
samosoudce 




